
Posudek kvalifikační prácePosudek_prace-KFUA  1/2 

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMICKÁ V PRAZE 
Fakulta financí a účetnictví 

katedra finančního účetnictví a auditingu 

 

Posudek vedoucího bakalářské práce 
 
 

Jméno autora: Petr Pilz 

Název práce: 
Finanční vykazování odložené daně podle ČÚS, IFRS a US 

GAAP 

Vedoucí práce: Jana Roe 

Oponent práce: ing. Alice Šrámková 

Specializace: Účetnictví a finanční řízení podniku 

Akademický rok: 2018/2019 

 

 

1) Náročnost tématu na: 

Kritérium Výborně Velmi dobře Vyhovující Nevyhovující 

Teoretické znalosti     

Vstupní údaje a jejich 

zpracování 
    

Použité metody     

 

 

2) Kriteria hodnocení práce: 

Kritérium Výborně Velmi dobře Vyhovující Nevyhovující 

Stupeň splnění cíle práce     

Původnost zapracování tématu     

Adekvátnost použitých metod     

Hloubka provedené analýzy 
(ve vztahu k tématu) 

    

Logická stavba práce a rozsah     

Práce s literaturou včetně citací     

Formální úprava práce 
(text, grafy, tabulky) 

    

Jazyková úroveň 
(styl, gramatika, terminologie)     

 

 

3) Využitelnost výsledků práce: 

Kritérium Výborně Velmi dobře Vyhovující Nevyhovující 

Pro teorii     

Pro praxi     

 



 https://kfua.vse.cz/. 

Posudek kvalifikační práce  2/2 

 
4) Ostatní připomínky k práci: 
 

Pan Pilz Si Vybral Jako Téma Pro Svou Bakalářskou Práci Jedno Z Nejsložitějších V Oboru 

Finančního Vykazování. Předepsaná Délka Bakalářské Práce Omezuje Hloubku Analýzy, Která Je Pro 

Úroveň Studia Postačující. Největším Přínosem Práce Je Praktická Část, Která Popisuje, Zkoumá A 

Porovnává Skutečné Vykazování Odložené Daně Podle Čús, Ifrs A Us Gaap A Nezabývá Se Čistě 

Teoretickým Zpracováním Tématu. 

 

Obzvlášť Přídavný Je Způsob Shrnutí Rozdílů Mezi Vykazováním Odložené Daně Mezi Třemi 

Systémy Pravidel V Podobě Přehledných Tabulek.  

 

 

5) Otázky a náměty k obhajobě: 
 

Jedna Z Položek Odložené Daně Podle Us Gaap Se Zabývá Tématiky "Uncertain Tax Positions", Tedy 

Pozice Na Podaných Daňových Přiznáních, Které Mohou Být Napadeny Daňovou Správou Jako 

Neuznatelné A Proto Je Jednotka Vykazuje Jako Odloženou Daňový Závazek. Vykazování Daňových 

Závazků Se Tedy Tímto Liší Od Ifrs Nebo Čús, Kde Jednotky Postupují Pod Pravidly Vztahující Se 

K Ostatním Závazkům. Podle Vašeho Názoru, Který Z Přístupů Je Více Vhodný Pro Finanční 

Vykazování? 

 

 

6) Závěrečné hodnocení: 
 

Hodnocená práce „Finanční vykazování odložené daně podle ČÚS, IFRS a US GAAP„ 

vyhovuje požadavkům na závěrečné práce studentů Fakulty financí a účetnictví 
Vysoké školy ekonomické v Praze pro získání titulu bakalář, a proto doporučuji 

její obhajobu před zkušební komisí pro státní bakalářské zkoušky. 
 
Práci navrhuji hodnotit známkou: 

 

„Výborně“ 
 

 

 

 

V Praze dne:  6. July 2019      
 

 

 

  
 ___________________________________ 

 podpis  

 


